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naroli w  w alce z tym  złem. N ieustraszenie walczył S avonarola z niepraw ością spo
łeczną, mimo że m iał przeciw ko sobie najwyższe sfery społeczne. W alkę swoją 
prow adził z niesłychaną energ ią  i zaciętością. Szczególną uwagę poświęcił re feren t 
zatargow i Savonaroli z papieżem  A leksandrem  VI. Savonarola nie przestraszył się 
potężnego przeciwnika. A le to w łaśnie oznaczało koniec Savonaroli. Został on 
pokonany ostatecznie i  stracony  na głównym placu F lorencji jako heretyk.

S avonaro la stał się ofiarą zwalczających się w zajem nie dwóch prądów  spo
łecznych: renesansu i średniowiecza. Chociaż bronił średniowiecza, był jednak  
rzecznikiem  czystej spraw y.

W koreferacie adw. E lw inger nie podzielił poglądów referatu . Zaznaczył, że 
pomim o swego wielkiego idealizm u Savonarola był bezwzględnym fanatykiem . 
Szczęśliwie się stało, że nie był on w stanie przeprow adzić swoich tez i zam iarów . 
Dzięki tem u ocalone zostały d la  św iata w ielkie dzieła sztuki, k tóre Savonarola 
chciał zniszczyć. -  ,

(Luxem burger W ort z 6 litpoa 1957 r.)

Żqdanie reformy sqdownictwa i adwokatury w Szwajcarii

Ja k  donosi Tribune de G enève  z 22 lipca 1957 r., R ada K antonu Vaud w  Szw aj
carii rozw aża obecnie złożone przez jednego z członków izby adwokackiej tego 
kan tonu  propozycje w ydania nowych zarządzeń w  Oprawie działalności adwokatów.

P ierw sze z tych zarządzeń ma uregulować zagadnienie, czy adw okat może n a 
leżeć do zarządu przedsiębiorstw a. W Szw ajcarii bowiem wielu adwokatów  jest 
członkam i zarządu lub rad y  nadzorczej różnych spółek. Złożony Radzie wniosek 
dom aga się w ydania w  tej spraw ie zakazu, pow ołując się na istniejący pod tym  
w zględem  stan  rzeczy we Francji, gdzie udział adw okata w zarządzie lub radzie 
nadzorczej spółki uważa się za niedopuszczalny, jako sprzeczny z zadaniami adwo
katury .

D ruga propozycja dom aga się w ydania ścisłych przepisów  dotyczących hono
rariów* adwokackich, gdyż ja k  dotychczas nie m a w kantonie taryfy wynagrodzeń 
adwokackich.

W reszcie wnioskodawca domaga się w yboru sędziów w  drodze powszechnego 
referendum . S tan  rzeczy w  kantonie Vaud jest obecnie faki, że Rada kantonalna 
m ianuje sędziów kantonalnych, a sąd kantonalny — pozostałych sędziów. Wszyscy 
sędziowie są m ianow ani n a  4 lata, po czym z reguły pozostawiani są na swych 
stanow iskach z czterolecia na czterolecie. Pod tym  względem kanton Vaud jest 
w yjątkiem , gdyż w  innych  kantonach sędziów w ybiera się z reguły w  głosowaniu 
powszechnym.


